
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ТРЕТЬЯКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ  ШКОЛА 

 

 
ПРИКАЗ 

От 06 февраля 2023 года          № 7 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», во 

исполнение  приказа  Департамента Смоленской области по образованию и науке от 18.01.2023 No 

29-ОД «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций Смоленской области в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», 

приказа Отдела образования Администрации муниципального образования «Духовщинский 

район» Смоленской области от 30.01.2023 №  3/а-о/д «О проведении мониторинга качества оценки 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций муниципального образования 

«Духовщинский район» Смоленской области в форме всероссийских проверочных работ в 2023 

году», в целях организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 

МБОУ Третьяковская ОШ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х классов. 

2.Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ Третьяковская ОШ согласно графику (приложение 

1). 

3. В случае, при котором невозможно проведение ВПР в установленные сроки по объективным 

причинам по согласованию с региональным координатором при проведении ВПР устанавливаются 

резервные дни. 

3.1. Определить резервные дни для проведения ВПР: 

24.04.2023 г. – русский язык  

26.04.2023 г. – математика 

28.04.2023 г. - естественно-научные предметы 

03.05.2023 г. - гуманитарные предметы 

4.Назначить ответственных организаторов  проведения ВПР: 

- в МБОУ Третьяковская ОШ , Савельеву С.В., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе (УВР);  

- в филиале МБОУ Третьяковская ОШ , Григорович Н.Н., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе (УВР);  

5. Ответственным организаторам: 

5.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 

2023 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/503189/
https://1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfaso3qgg9/
https://1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfaso3qgg9/


5.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

5.3.  заполнить формы-заявки для участия в ВПР, получить инструктивные материалы; 

5.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия 

организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке. 

5.5. Организовать выполнение участниками работы. 

5.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня проведения 

работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

5.7. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете ФИС 

ОКО;  

5.8. Загрузить электронную форму сбора результатов в ФИС ОКО в разделе «ВПР». 

6. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 1). 

7. Организаторам проведения в аудитории: 

7.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

7.2. В день проведения ВПР: 

 получить материалы для проведения ВПР от ответственного организатора; 

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

7.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

7.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

7.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их ответственному организатору. 

8. Назначить дежурными, ответственными за соблюдением порядка и тишины  вне аудиторий в 

период проведения ВПР: 

 - в МБОУ Третьяковская ОШ , Нечаеву Н.Н.; 

 - в филиале МБОУ Третьяковская ОШ , Лессенч А.А.;  

8.1. Дежурным вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во время ВПР. 

9. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ Третьяковская ОШ и филиале 

МБОУ Третьяковская ОШ в день проведения ВПР. Утвердить список общественных 

наблюдателей при проведении ВПР (приложение 2). 

10. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР: 

- в МБОУ Третьяковская ОШ , Шейдт Е.П., учителя информатики .  

- в филиале МБОУ Третьяковская ОШ, Ручкину Л.Е., учителя информатики .  

Техническому специалисту:  

10.1. Оказывать профильную помощь ответственному организатору во время организации и 

проведения ВПР. 

11.Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 1). 

11.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от 

ответственного организатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня. 

https://1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfas60aphe/
https://1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfasmemdtk/
https://1zavuch.ru/#/document/118/60980/dfasmemdtk/


12. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах.   

13. Установить местом хранения работ после тиражирования и проведения ВПР сейф директора. 

14. После проведения всех ВПР во всех классах и загрузки результатов в ФИС ОКО место 

хранения определить в кабинете директора на 1 год. 

15. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор: 
  

Н.В.Якушева 

 

 



Приложение 1  
к приказу от 06.02.2023 г. №7 

График проведения ВПР весна 2023 г. 

  

 

   

   

ДАТА КЛАСС ПРЕДМЕТ ВРЕМЯ 
ПРОВЕДЕНИЯ 

Организаторы в 

аудитории МБОУ 

Третьяковская ОШ 

Организатор в 

аудитории филиал 

МБОУ Третьяковская 

ОШ 

Состав экспертов для проверки 
ВПР 

07.04.2023 

4 

Математика  

09.20 45 минут 

Кадрелева Е.А.- 

учитель русского 

языка 

Ручкина С.В.- 

учитель русского 

языка 

Панфилова Е.Е., Пушкарь 

М.П., Чернова Е.А., Ручкина 

Л.Е. 

12.04.2023 

4 

Окружающий мир  

09.20 45 минут 

Кадрелева Е.А.- 

учитель русского 

языка 

Харитоненко Ю.А. – 

учитель физической 

культуры 

Панфилова Е.Е., Пушкарь 

М.П., Савельева С.В., 

Григорович Н.Н. 

05.04.2023 

4 

Русский язык (часть 1) 

/(часть 2) 09.20 45 минут 

Мартынова Н.Л. - 

учитель 

иностранного языка 

Харитоненко Ю.А. – 

учитель физической 

культуры 

Панфилова Е.Е., Пушкарь 

М.П., Ручкина С.В. 

Кадрелева Е.А. 

07.04.2023 

5 Математика 

09.20 60 минут 

Ковалев Э.Н. 

учитель физической 

культуры 

Ручкина С.В. учитель 

русского языка 

Чернова Е.А., Ручкина Л.Е. 

14.04.2023 

5 История  

09.20 45 минут 

Ковалев Э.Н. 

учитель физической 

культуры 

Харитоненко Ю.А. 

учитель физической 

культуры 

Якушева Н.В.,Новикова О.А. 

05.04.2023 

5 

Русский язык 

09.20 60 минут 

Ковалев Э.Н. 

учитель физической 

культуры 

Харитоненко Ю.А. 

учитель физической 

культуры 

Ручкина С.В.,Кадрелева Е.А. 

Шейдт Е.П. 

12.04.2023 

5 

Биология 

09.20 45 минут 

Чернова Е.А. 

учитель 

математики 

Ручкина С.В. учитель 

русского языка 

 

Савельева С.В., Ковалев 

Э.Н.,  

07.04.2023 
6 

Математика 
09.20 60 минут 

Якушева Н.В. 

учитель истории 

Новикова О.А. 

учитель истории 

Чернова Е.А., Ручкина Л.Е. 

05.04.2023 

6 

Русский язык 

09.20 90 минут 

Савельева С.В 

учитель химии 

Ковалев Э.Н. 

учитель физической 

культуры 

Ручкина Л.Е. учитель 

математики 

Ручкина С.В., Кадрелева Е.А. 

Шейдт Е.П. 

07.04.2023 7 Математика 09.20 90 минут  Шейдт Е.П. Харитоненко Чернова Е.А., Ручкина Л.Е. 



учитель технологии 

Якушева Н.В. 

учитель истории 

Ю.А.учитель 

физической культуры 

Новикова О.А. 

учитель истории 

05.04.2023 
7 

Русский язык 
09.20 90 минут 

Якушева Н.В. 

учитель истории 

Григорович Н.Н. 

учитель географии 

Ручкина С.В., Кадрелева Е.А. 

Шейдт Е.П. 

20.04.2023 7 
Иностранный язык 

(английский) 
09.20 45 минут 

Шейдт Е.П. учитель 

технологии 

 Мартынова Н.Л. 

Новикова О.А. 

20.04.2023 
7 

Иностранный язык 

(немецкий) 
09.20 45 минут  

 Григорович Н.Н. 

учитель географии 

Мартынова Н.Л. 

Новикова О.А. 

07.04.2023 

8 

Математика  

09.20 90 минут 

Савельева С.В. 

учитель химии 

Романенкова 

В.Н.учитель 

начальных классов 

Харитоненко 

Ю.А.учитель 

физической культуры 

Чернова Е.А., Ручкина Л.Е. 

05.04.2023 

8 

Русский язык 

09.20 90 минут 

Чернова Е.А. 

учитель 

математики 

Новикова О.А. 

учитель истории 

Харитоненко Ю.А. 

учитель физической 

культуры 

Ручкина С.В., Кадрелева Е.А. 

 

 

ПРЕДМЕТ 
(на основе случайного 

выбора) 
  

   

12.04.2023 6 

Естественно-научный 

предмет  
09.20 45 минут 

Кадрелева Е.А. 

учитель русского 

языка 

Харитоненко Ю.А. 

учитель физической 

культуры 

Савельева С.В.,Ручкина Л.Е. 

Якушев Г.А., 

ГригоровичН.Н.,Ковалев 

Э.Н. 

14.04.2023 

6 

Гуманитарный предмет 

09.20 45 минут 

Савельева С.В. 

учитель химии 

Григорович Н.Н. 

учитель географии 

Якушева Н.В. 

Новикова О.А. 

Харитоненко Ю.А. 

12.04.2023 

7 

Естественно-научный 

предмет 09.20 45 минут 

Шейдт Е.П. учитель 

технологии 

Новикова О.А. 

учитель истории 

Савельева С.В.,Ручкина Л.Е. 

Якушев Г.А., Григорович 

Н.Н.,Ковалев Э.Н. 

14.04.2023 
7 

Гуманитарный предмет 
09.20 45 минут 

Шейдт Е.П. учитель 

технологии 

Ручкина Л.Е. 

учитель математики 

Якушева Н.В.,Новикова О.А. 

Харитоненко Ю.А 



12.04.2023 

8 

Естественно-научный 

предмет 
09.20 

45/90 

минут 

Якушева Н.В. 

учитель истории 

Харитоненко 

Ю.А.учитель 

физической культуры 

Савельева С.В.,Ручкина Л.Е. 

Якушев 

Г.А.,ГригоровичН.Н.,Ковалев 

Э.Н. 

14.04.2023 

8 

Гуманитарный предмет 

09.20 45 минут 

Чернова Е.А. 

учитель 

математики 

Ручкина С.В. учитель 

русского языка 

 

Якушева Н.В.,Новикова О.А. 

Харитоненко Ю.А 



Приложение 2  

к приказу от 06.02.2023 г. №7 
 

 

Список общественных наблюдателей при проведении ВПР 

 

В МБОУ Третьяковская ОШ: 

 

ВПР в 4-6 х классах – Нежельская М.В., представитель родительской общественности 7 класса 

ВПР в 7-8-х классах – Скуматова И.В, представитель родительской общественности 3 класса 

 

 

 

В филиале МБОУ Третьяковская ОШ: 

 

ВПР в 4-6 х классах – Лессенч О, представитель родительской общественности 9 класса 

ВПР в 7-8-х классах – Стрельцова Н.Г., представитель родительской общественности 1 класса 

 
 

 

 


		2023-03-10T11:34:48+0300
	МБОУ ТРЕТЬЯКОВСКАЯ ОШ




